
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1 

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
ARTT. 76, COMMA 5, LETTERA A) E 29, COMMA 1 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, Patrimonio Culturale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Indirizzo Piazzale Aldo Moro, 7 – 00185 Roma 
PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr. Marco Campani –campani@iom.cnr.it 

 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Denominazione della gara: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA SU 
PIATTAFORMA ASP CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA 
DI APPARECCHI DI ANALISI E RIVELAZIONE CPV 38430000-8 NELL’AMBITO DEL PROGETTO P.O.N. 
RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 “SHINE - POTENZIAMENTO DEI NODI ITALIANI IN E-RIHS” 
PIR01_00016 – IMPORTO COMPLESSIVO € 1.518.974,53 – SUDDIVISO IN 14 LOTTI FUNZIONALI - CUP 
B27E19000030007 
 
LOTTO 1 – CIG 8616359C5F 
LOTTO 2 – CIG 8616377B3A 
LOTTO 3 – CIG 86163851D7 
LOTTO 4 – CIG 8616401F07 
LOTTO 5 – CIG 86164073FE 
 

LOTTO 6 – CIG 8616447500 
LOTTO 7 – CIG 86164897A8 
LOTTO 8 – CIG 8616499FE6 
LOTTO 9 – CIG 8616508756 
LOTTO 10 – CIG 861651906C 
 

LOTTO 11 – CIG 8616533BF6 
LOTTO 12 – CIG 8616555E1D 
LOTTO 13 – CIG 861656458D 
LOTTO 14 – CIG 8616574DCB 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Lotto CIG Informazioni sull’aggiudicazione 

1 8616359C5F 

Importo a base d’asta: € 65.441,20 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 

Aggiudicatario: MADATEC SRL con sede legale in Via Monte Grappa 18 – 20042 

Pessano con Bornago (MI) C.F. 05348900969 

Valore finale dell’appalto: € 64.900,00 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0047412 del 02/07/2021 

Subappalto: no 

2 8616377B3A 

Importo a base d’asta: € 107.579,51 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 1, Ammesse 0, Escluse 1 

3 86163851D7 

Importo a base d’asta: € 243.450,00 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 2, Ammesse 2, Escluse 0 

Aggiudicatario: MENLO SYSTEMS GmbH con sede legale in Bunsenstrasse 5 – 82152 

Martinsried (DE) P.IVA DE217772017 

Valore finale dell’appalto: € 179.300,00 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0047419 del 02/07/2021 



 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1 

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

Subappalto: no 

4 8616401F07 

Importo a base d’asta: € 64.850,00 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 0, Ammesse 0, Escluse 0 

5 86164073FE 

Importo a base d’asta: € 74.720,00 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 0, Ammesse 0, Escluse 0 

6 8616447500 

Importo a base d’asta: € 90.825,00 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 

Aggiudicatario: CRISEL INSTRUMENTS SRL con sede legale in Via Mattia Battistini 

177 – 00167 Roma (RM) C.F. 04703401002 

Valore finale dell’appalto: € 90.750,00 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0047424 del 02/07/2021 

Subappalto: no 

7 86164897A8 

Importo a base d’asta: € 41.011,00 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 0, Ammesse 0, Escluse 0 

8 8616499FE6 

Importo a base d’asta: € 76.647,00 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 

Aggiudicatario: HELLMA ITALIA S.R.L. con sede legale in Via Gioacchino Murat 84 – 

20159 Milano (MI) C.F. 01426050157 

Valore finale dell’appalto: € 75.000,00 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0047437 del 02/07/2021 

Subappalto: no 

9 8616508756 

Importo a base d’asta: € 49.500,00 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 2, Ammesse 2, Escluse 0 

Aggiudicatario: ASPER S.R.L. con sede legale in Via Milazzo 4 – 50137 Firenze (FI) 

C.F. 05192490489 

Valore finale dell’appalto: € 49.500,00 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0047441 del 02/07/2021 

Subappalto: no 

10 861651906C 

Importo a base d’asta: € 65.895,08 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 



 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1 

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

Offerte: Ricevute 0, Ammesse 0, Escluse 0 

11 8616533BF6 

Importo a base d’asta: € 371.546,72 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 

Aggiudicatario: XGLAB S.R.L. con sede legale in Via Conte Rosso 23 – 20134 Milano 

(MI) C.F. 06557660963 

Valore finale dell’appalto: € 360.500,00 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0047444 del 02/07/2021 

Subappalto: no 

12 8616555E1D 

Importo a base d’asta: € 68.209,84 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 2, Ammesse 2, Escluse 0 

Aggiudicatario: CRISEL INSTRUMENTS SRL con sede legale in Via Mattia Battistini 

177 – 00167 Roma (RM) C.F. 04703401002 

Valore finale dell’appalto: € 61.990,00 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0047450 del 02/07/2021 

Subappalto: no 

13 861656458D 

Importo a base d’asta: € 170.399,18 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 

Aggiudicatario: LASER OPTRONIC con sede legale in Via B. Quaranta 57 – 20139 

Milano (MI) C.F. 06109950151 

Valore finale dell’appalto: € 166.700,00 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0047610 del 02/07/2021 

Subappalto: no 

14 8616574DCB 

Importo a base d’asta: € 28.900,00 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 0, Ammesse 0, Escluse 0 

 
Verbali: N° 1 del 27 aprile 2021, N° 2 del 08 giugno 2021, N° 3 del 16 giugno 2021 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Roma 
Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria del Dipartimento Scienze Umane e Sociali, 
Patrimonio Culturale del Consiglio Nazionale delle Ricerche - Tel. +39-06- 49933328 – PEC: 
dsu@pec.cnr.it segreteria.dsb@cnr.it 

 
IL RUP 

(Marco CAMPANI) 

 
 


		2021-07-05T15:41:36+0200
	Campani Marco




